35 Lubyn cum castro adiacente eidem, eins districtu feodalibus et homagw 
eorundem. cum pleno et toto dominio iuribus iurisdiccionibus mumcioni- 
bus et incolis eorundem, cum agris cultis et incultis mericis silvis forestis 
mellicidis venaturis piscaturis theloneis moneta iudeis advocacns indiens 
supremis et infimis, cum iure patronatus ecclesiarum ac presentaciombus
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earundem et beneficiorum omnium curatorum sive non curatorum et aliis 
omnibus ac singulis appendiis et utilitatibus quibuscunque nominibus 
vocitentur, nullis nobis et nostris heredibus iuribus seu utilitatibus in 
eisdem civitate castro et districtu penitus reservatis, specialiterque cum 
villis de districtu Rudensi ad eundem districtum Lubinensem coniunctis 5 
nominatimque cum omnibus et singulis pertinenciis, sicut eandem civi- 
tatem eius castrum et districtum incliti duces Johannes dominus Stynavie 
et Henricus eius pater retroactis temporibus habuerunt, et sicut ad nos 
ab eisdem pervenerunt, ac sicut in suis terminis et gadibus circum- 
ferencialiter sunt distincti, nomine veri feodi a nobis et nostris succès- 10 
soribus Boemie regibus in evum et perpetuis temporibus libéré possi- 
dendos vendendos et in usus necessarios convertendos, et in eis edificare 
seu frangere et per omnia disponere tamquam in aliis ipsorum propriis 
et hereditariis bonis debebunt et poterunt secundum eorum libitum vo- 
luntatis, abrenunciantes et cedentes pro nobis et nostris heredibus omni 15 
iuri iurisaccioni impeticioni seu repeticioni, que nobis suffragante iure 
quocunque in dictis civitate castro et eius districtu ac omnibus eorum 
appendiis competunt in presenti vel competere poterunt quomodolibet in 
futurum. In quorum omnium testimonium et evidenciam pleniorem pre
sentes litteras fieri et sigillorum nostrorum munimine iussimus roborari. 20

Datum et actum inBudyssin, anno domini millésime trecentesimo tri- 
cesimo nono proxima die dominica ante festům beatiBartholomei apostoli.

Sr. $erg. Sßien. Sin gelfetfim gámiiten bas Sîeiterfiegei beS Königs mit einem 
Síblerf^iíbriiáftegeí (bgí. n. 2) unb ein tieineS tnnbeS SBappenf^iïbftegei mit ber UmfĄrift: 
SF.CRETVM KAROLI PMO GÎTI REGIS BOEMIE MARCHIONIS MORAVIE, 25 
letzteres in retber §ar6e.

12. 1339 «lugufî 24.
1339 §erjog æoïeflam «ou Riegnilj unb feine <Söi)ne Sßenjel unb ßubmig be= 

«lug. 24. fdjeinigen bem S'önig Sodann unb feinem Solpte ftari ba§ Jîüdfciufêredyt an
Rüben auf bie nädjften jmei Safíre, nadj bereu Wauf es erlbfdjen folle. 30 

D. Budesin in die beati Bartholomei a. d. millesimo cccxxx nono.
Sr. ißerg. Sßien. @ebr. im Codex dipl. Morav. VII, 180 unb Ludewig Reil. 

V, 607.

13. £erjog æolcflam hon ©Rieften unb £>crr hon ßicgnifc unb ærieg 
befennf, baf: iipn ftonig Sofiami aile <£djulbcn »egen fiübenê ic. biê auf 35 
eine auf ©iogau uerfdiriebene Summe bejaht fjabe. 1341 (September 4.

1341 Nos Boleslaus dei gracia dux Slesie et dominus Lignicensis et Bre- 
Sept. 4. gensis recognoscimus tenore presentium universis, quod magnifions prin-

cens et dominus ac sororius noster charissimus dominus Joannes Boemie
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rex ac Lucemburgensis cornes de omnibus et universis debitis in qmbus 
Xis obXabatur et ex quibnscunque causis nsqne in diem bodiemum 

tenebatur^tam de opido Lubin quam serviciis per nos sibi exbibitis anms 
elapsis in partibus Bavarie et pro quibus eum admonere possemus,  v

5 totaliter et plenarie persolvit et satisfecit preterquam summam debitoru 
onam ner dicti domini regis litteras apertas babemus e 

babere dinościmur super civitate et districtu Glogoviensi, absolventes et 
quitaXes prefatum dominum regem de omnibus prefatis nobis persohiü 
litteras eciam seu instrumenta cuiuscunque quas et que super piefatis 

io debitis nobis per dominum regem solutis babemus et babeie moscimu 
cassamus amdlamus et irritamus auctoritate presentium ac nullius ro- 
boris esse volumus de cetero preterquam illas litteras quas super dicta 
civitate et districtu Glogoviensi ut predicitur nos babere fatemur qua^ 
in earum vigore permanere volumus tamdiu quousque summa pecun i

15 insis contenta nobis aut beredibus nostns fuent mtegrahter peisolut - 
In cuius rei testimonium presentes litteras nostro sigillé ac venerabihs 
in Christo patris domini Joannis episcopi Olomucensis et exellentis pnn 
cipis domini Rudolpbi dncis Saxonie sigillorum appensione in testimonium 
nremissorum iussimus communiii. .

20 P Datum Präge a. d. mcccxli feria tertia post festům sancti Egidn.
9I1_, fibf 28 be§ StabtarĄt»« $u «resta, n. 198, »» ber Kejt bis auf beu «u^
2 “f ® ’’ ft Kohianum beS StaatSar^icS »om Slufang beë 1b. ^safttjunbeit» 

“Tf W übereMimmt ©er »d aus bem Codex Nostttzianus m ben 
»« '« «*» IV, « ««• W«» <*»*

11 CSmoa Sokfiaw bon Sdjleficn uni) £crr von ßtcßitife uni) SBrieg

Sie et für 4000Statt «n »e« SiniS »m W™t“ "í00.®“ 
t,„ £ets«s “ <Sti>wih<i!s i« »«l’ftinfm jekentt. 1341 eeptaubtr ■

Nos Bolosta dei groei» d«x Slosio et demi™ Ligttests et 1M1
3» Breeensis recogeosemus tenore presenoitm unieersis. <inod, ntagm- ®.(>. n. 

Lm nrinceps et dominus ao sororins noster earissimns dominus Johannes 

Boemie rex ae Lueemburgensis eomes notas heniTole conoessen e in 
dnlserit vel alíqnam vel alignas munieionum nostrarum quamouMiiie ve 
Lsennmie . . regi Polonie pro quatuor militais ant domnio Bolkom

-, lue! Slezle et domino Swidniezensi pro dnobus militais mareharum Po- 
" loniei pagamenti, pront ta aliis litteris dicti domini . regis notas datas 

oonttaetur, possimus in pignore obligáte i rolen.es igttar prefato domm. 
regi Bosnie ae notas uostrisque beredibus preeipue in loi- preeavere, 
promittimns bona Me et sineere prefatas munietanes seu ««

« prefatis dominis regi Polonie aut dota Swidmoaens. non aliter tatalo 

rolen.es
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pignoris obligare nisi semper reservata nobis aut nostris heredibus aut 
prefato domino régi aut suis heredibus libera et plenaria potestate eas- 
dem municiones vel municionem exsolvendi redimendi et in ea summa 
pecunie pro qua fuerint obligate. Et si, quod absit, nos aut predicti ne
stři heredes et filii predictas municiones vel municionem eximere vel re- 5 
dimere non possemus, extunc prefatus dominus rex aut sui heredes et 
nullus alius hominum dictas municiones vel municionem redimere et 
liberare poterunt et debebunt in summa pecunie pro qua fuerint obligate, 
quandocunque eis videbitur oportunum et melius expedire, et eas vel 
eam tam diu habeant in pignore, quousque nos aut nostri filii et heredes io 
prefati eas redimere poterimus secundum modum , quo ipsas vel ipsam 
prefatus rex Polonie aut dux Swidniczensis prius tenuerant nomine 
pignoris, ut prius est expressům. Promittimus eciam et tenebimur ab 
illo cui prefatas municiones vel municionem obligaverimus dieto domino 
nostro régi aut suis heredibus lifteras ordinäre patentes, quod ipsas vel 15 
ipsam prefato domino régi Boemie aut suis heredibus et nulli alteri re
stituât et det sine contradictione qualibet adredimendum, quandocunque 
videbitur eis utilius expedire, barum quibus nostrum et subscriptorum 
sigilla appensa sunt testimonio litterarum. Et nos Rudolphus dei gracia 
dux Saxonie archymarschalcus sacri imperii ac Stephanus de Parkwicz 20 
per dictum dominum ducem rogati pro testibus in premissorum eviden- 
ciam nostra sigilla una cum sigillé ipsius presentibus duximus appen- 
denda.

Datum Präge feria secunda proxima post festům exaltacionis sancte 
crucis anno domini millésime trecentesimo quadragesimo primo. 25 

æon gleit^eittger Çanb : Registrata per Ulricum. Ponatur
ad feoda Polonie.

Dr. Sßerg. Sffiien mit fret Siegeln an Ipergamentftretfen. 1, gin ritnbeS £eltn= 
fiegel mit ber Umgriff : S. BOL. DVCIS SLE. DOI LEGNITZENSIS. 2) gin runbes 
£eïmfiegel, son beffen Umf^rift nur DVCIS SAXONIE ju erïennen ift 3) gin runbeS 30 
Siegel einen ®irî$ barfteïïenb mit ber Umfàrift: S. STEPHANI DE PAECHOWICZ.

15. §eqog æokfialuê (šrbfjuíbiqunq für SDlarfgraf Mari bon Wfireu. 
1341 Dctoberl.

1341 INjos Bolezlaus dei gracia dux Slezie et dominus Legniczensis tenore 
Du. i. presencium recognoscimus universispro nobis et nostris heredibus, quod 35 

magnifiée principi domino Karolo Serenissimi domini nostri regis Bohemie 
primogenito marchioni Moravie sororio nostro karissimo eiusque heredi
bus et successoribus in regno Bohemie ex iussu et mandate nobis viva 
voce per ipsum dominum nostrum regem Bohemie facto nostra bona fide 
duximus firmiter promittendum, quod cum dominum nostrum regem pre- 40 
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fatum decedere contigerit ab bac vita, quod tuuc predictum dominum 
Karelům et non alium racione primogenituře sue et ipso non existente 
sues heredes aut successores inregno iam dieto Bohemie habere volumus 
pro nostris naturalibus et legittimis dominis eisque extune fidelitatis ho-

5 magium prestare debitum et consuetum, barum nostrarum testimonio 
litterarum, quibus nostrum sigillum duximus appendendum.

Datum Poznow seeunda feria proxima post festům sancti Michahelis 
archangeli anno domini millésime trecentesimo quadragesimo primo.

Dr. $erg. SBten. 2in rcti;cn èâniiren bas 9ieiterfiegeï bc§ gerjcgS mit ber Unu
10 fd;rtft : S . BOLEZLAI. DEI. GEA . DVCIS. SLESIE . ET. DOI. LEGNICZENSIS. 

9iiMfiegei mit bem berjogt. ©te^elm itnb ber Umfàrift: S . BOL . DVCIS . SLE . DOI. 
LEGNrrZENSIS.

16. ^erjog æoleflant befreit ben Tiarfgrafcn Mari hon allen »erbinblidp 
feiten betreffs ber æcrpfânbung von Dîamôlau, Ärcujburg, ^itfdjcn unb

15 Äonftabt. 1341 ÿtovember 30.
[Nlos Bolezlaus dei gracia dux Slezie et dominus Legniczensis re- 1341 

cognoscimus universis, quod promittimus sine dolo serenissimo principi stov. 30. 
et domino nostro Rarissime domino Karnie marchioni Moravie ipsum de 
omnibus promissionibus, in quibus ipsum fratri nostro et domino régi

20 Polonie obligavimus, videlicet quod dominus noster karissimus Johannes 
rex Bohemie in obligacionem civitatum Namizlavie Cruczburg Biczschin 
et Cunczenstat prefato fratri nostro Kasimiro per nos factam consenciat 
ante carnisbrivium proximum per suum testimonium littérale, et quod in 
id eciam consenciat eodem testimonio. quod idem frater noster in nullo

25 servicio sibi racione eiusdem pignoris sit astrictus, et quod nos predictas 
civitates debeamus a duce Teschinensi infra predictum terminům dis- 
brigare et eidem fratri nostro quadringentarum marcarum redditus an- 
nuos in eisdem civitatibus et earum districtibus aut, si ibi plene haberi 
non possent, in aliis nostris terris eisdem civitatibus propioribus as-

30 signare ante terminům antedictum et taies redditus non repetere unquam 
iure canonico vel civili, et hiis omnibus violatis obstagio in Cracovia 
donec hec omnia reformarentur servando, absque dampnis et monicioni- 
bus omnibus liberare amicabiliter et in totum, earundem testimonio 
litterarum.

35 Datum Cracovie in die beati Andree anno domini m°cccxl primo.
Cr. 't>erg. SBteit. 2In 'bergomentftreifen ba-3 9iciterftegel beS §er(,cgs.

17. Muni g Äaftintr von $olen Verfrridjt bie tíjm verpfänbeten Stabte 
Dlamêlau u. f. ». gegen JJHiĄaljlung ber «ßfanbfumme Ijerau^ugcbcn.

1342 ffltai 11.
40 Nos Kazimiras dei gracia rex Polonie promittimus tenore presen- 1342 

cium bona fide excellentissimis et magnificis principibus dominis Karolo 11. 
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domini . . regis primogenito marchiom Moravie, Bolezlao et suis filiis 
Wenceslao et Ludwico Slezie et Nicolao Opavie et Ratyborie ducibus, 
civitates et municiones Namslaviam Creucenburch Byczinam et Chun- 
censtadt nobis pro tribus milibus marcarum grossorum denariorum Pra- 
gensium Polonici pagameuti per eos in festo sancte trinitatis proximo 5 
obligandas ac omnes eorum litteras cuiuscunque tenoris fuerint nobis 
et antea traditas super illis, statim postquam caucio de solvendis eisdem 
tribus dictarum marcarum milibus nobis facta fuerit et eorum promissa 
expleverint, prout in eorum litteris huiusmodi continetur, restituere ac 
libéré sine quavis difficultate cedere de eisdem. In cuius rei testimonium 10 
presentes fieri et sigilli nostri munimine voluimus communiri.

Actum et datum Cracovie sabbato post festům ascensionis domini 
proximo anno nativitatis eiusdem millésime trecentesimo quadragesimo 
secundo.

Dr. îfei'f!- Sßien. Sin $ergamentftreifen bas große Kntgltdje Siegel ebne 9îü<L 15 
fteget. Sei Ludewig Reil. V, 587 unb Luenig Cod. dipl. Germ. II, 11 511m gctlite 
1348 gebr. Slutí; in Çbf. 28 be§ (StabtardpiL'S 51t SreSlau n. 244 mit 1348.

18. £>er$og ßubtvig Von <$d)Ieften, fjerr von ßiegttiij, bevofitnädjtigt feinen 
Stuber -^erjog Sßenjel feine Sefi^ungen Von bem SRarfgrnfen iiarl ju

ßefien $u neunten. 1342 guli 14. 20
1342 In nomine domini Amen. Noverint universi ac singuli presencium

Suli 14. noticiiini habituri, quod nos Ludowicus dei gracia dux Slezie dominus 
Legnicensis de fidelium subditorum nostrorum consilio facimus consti- 
tuimus et prout melius possumus ordinamus illustrera principem dominum 
Wenceslaum ducem Slezie et similiter dominum Legnicensem fratrem 25 
nostrum karissimum nostrum verum et legittimum procuratorem nego- 
ciorum nostrorum gestorem et nunccium speciálem ad comparandum et 
se nostro terrarum nostrarum incolarum earundem ac omnium subditorum 
nostrorum cuiuscunque condicionis fuerint nomine coram excellenti et 
magnifiée principe domino Karolo serenissimi domini nostri domini Jo- 30 
bannis Boemie regis primogenito marchione Moravie avunculo et domino 
nostro karissimo presentandum, dantes et concedentes eidem fratri et 
procuratori nostro plénum mandatum ac liberam et omnimodam potesta- 
tem predictas terras nostras cum civitatibus municionibus opidis castris 
villis prediis territoriis districtibus iuribus iurisdicionibus honoribus et 35 
pertinenciis universis presentibus et futuris, in quarum seu quorum pos- 
sessione iam sumus aut ex hereditaria successione quorumlibet patemo- 
rum bonorum et terrarum eiusdem erimus in futurum, prefato domino 
Karolo vice et auctoritate regia domini patris sui regis Boemie supra- 
dicti ac heredum suorum regum Boemie nomine recipienti et denuo con- 40 
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ferenti nostro heredum successorum nobilium vasallorum et qraorumlibet 
subditorum nostrorum nomine resignandi, nos ac easdem terras nostras 
necnon predictos subditos nostros regis Boemie dicioni et dominio sub- 
mittendi, iurisdicionem regiam in nos ac sepedictos subditos nostros 

5 quoslibet assumendi necnon renuncciandi obligandi cavendi, terras no
stras predictas cum omnibus suis appendiis et pertinenciis supradictis 
ab ipso domino Karolo domini nostri regis Boemie primogenito mai- 
cbione Moravie vice et auctoritate regia quemadmodum premittitur con- 
ferente in perpetuum ac hereditarium pheodum pro nobis heredibus 

10 successoribus et subditis nostris omnibus recipiendi, sibique iuramentum 
fidelitatis in animam nostram prestandi ac alia omnia et singula faciendi, 
que verus et legittimus procurator facere potest et debet et que circa 
huiusmodi necessaria fuerint vel eciam oportuna, seu que in talibus re- 
quiruntur et que nosmet possemus et facere deberemus, si personaliter 

15 aut presencialiter adessemus, eciam si mandatant exigant speciále vel si
maiorem casum aut clariorem interpretacionem verborum requirerent 
quam superius est expressům, promittentes nos ratum gratum et firmum 
perpétrais temporibushabituros sub bonorum nostrorum omnium ypotheca, 
quidquid per predictum dominum Wenceslaum ducem Slezie dominum 

20 Legnicensem fratrem et procuratorem nostrum actum gestům et legittime
procuratum fuerit in premissis et quolibet premissorum. In cuius rei 
testimonium presens procuratorium per Laurencium infrascriptum nota- 
rium scribi et sigilli nostri voluimus appensione muniri.

Actum et datum in allodio iuxta rivulum Laa *) districtus Wratisla- 
25 viensis, quondam Jenczonis de Gorlicz civis Wratislaviensis, nunc vero

Johannis Salomonis et Johannis de Opavia civium Wratislaviensium anno 
domini millésime trecentesimo quadragesimo secundo indiccione décima 
mensis Julii die quartadecima, presentibus paierais ac nostris dilectis 
fidelibus Stéphane de Porchwitz, Henrico de Landzcron, Hermanne de 

30 Khitlitz. Ottone de Maltitz militibus, Peczone dieto Schyrmer de Lipa et
Luthero de Scheindorf famulis. testibus ad premissa vocatis.

Et ego Laurencius quondam Nicolai de Dyeditz Olomucensis diocesis 
publicus apostolica et imperiali auctoritate notarius faccioni constitucioni 
et ordinacioni necnon concessioni et promissioni ac omnibus aliis et sin- 

35 gulis supradictis presens una cum predictis testibus interfui et ad volun- 
tatem prefati principis domini Ludwici dei gracia ducis Slezie domini 
Legnicensis fideliter scripsi et in hanc publicam formám redegi meoque 
signe consweto et nomine consignavi rogatus in testimonium premissorum.

©r. iperg. SBten. SIn ipergamentfireifen baë fietne runbe §elmfiegei beê §ctjogg 
40 in grünem Sæad?S mit ber Umf^rift: S. LVDWICI DEI GEA DVCIS SLIE.

1) gartlieb, früher ipatliemcj, an ber Selle bei SßtcSiciu.
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19. 1343 Suli 28.
1343 SRarïgraf Sárí oon SRäljren gelobt bie æreêlauer æürger goljaiin eon 

Suh 28. £roppaUi godami Salomonie imb granąlo ^artlieb in allen Siebten ju 
fdjübeu, bie biefelben burd) bie æriefe be§ §erjogg SSoIeflaiu oon ßiegnit? unb 
feiner Söljne, fonde bei- Königs Sodann unb feine eigenen auf iljre ißfänber 5 
Siegniis, .‘painau unb Cljlait erlangt Ijaben.

Datum Präge feria secunda post festům beati Jacobi apostoli pro- 
xima anno domini millésime trecentesimo quadragesimo tercio.

Siu» feem Drig. ber Stabt Sięgnij gebt. bet Sciitrtmaciict Stegn. IMitnbenřitcí) n. 133.

20. IDtartgraf Äarl gelobt ben ^erjog SSoleflaio bei feinen Siebten unb io 
æeftijungen $it fdjü^en. 1343 guli 30.

^1343 hfos Carolus domini regis Bohemie primogenitus marchio Moravie 
juti 30. recognoscimus et ad universorum volumus notitiam pervenire, quod quia 

per facti evidentiambene constat illustrera principem dominum Boleslaum 
ducem Slezie dominum Bregensem sororium nostrum charissimum suas 15 
terras castra civitates munitiones et oppida quas et que habet et habuit 
cum suis districtibus territoriis villis hominibus nobilibus militibus feu- 
dalibus et vasallis neenon aliis pertinenciis et appendiis universis ab 
excellentissimo et magnifiée principe domino Johanne Bohemie rege ge- 
nitore nostro charissimo et a regno Bohemie sue ac heredum suorum 20 
nomine dudum in feudum perpetuum suscepisse sibique de servando 
perpetue fidelitatis homagio prestitisse solitum iuramentum, prout in 
litteris super hoc per ipsum dominum genitorem datis plenius continetur : 
ideoque promittimus bona fide vice et nomine iuramenti predictum ducem 
Boleslaum neenon illustres principes dominos Wenceslaum et Ludovicum 25 
duces Slezie dominos Lignicenses ipsorum filios et heredes légitimes, 
avunculos nostros charissimos, neenon terras bona possessiones et ho
mmes eorundem, quos habent et obtinent aut obtinebunt in posterům et 
habebunt, circa quaslibet dignitates honores gratias libertates et iura, 
quibus progenitores ipsorum ac ipsi sunt usi pridem quomodolibet et ga- 30 
visi, et specialiter circa puncta clausulas et articules ut in dicti domini 
genitoris nostri litteris continetur, quantum nostri ad presens interest aut 
intererit in futurum, ubilibet conservare et nunc et inantea manutenere 
neenon prosequi favorabiliter et tueri ipsis et eorum cuilibet in eorum 
opportunitatibus et necessitatibus nostris consiliis et auxiliis prout decet 35 
et expedit assistendo. In cuius rei testimonium presentes fieri et sigil- 
lorum nostrorum voluimus appensione muniri.

Actum et datum Präge anno domini mcccxliii. 3. calendas Augusti.
2íuž ber SBcftiitigintg Satfer 2)lattbiag’ ». 1615 3řr. 3 SBreSl. ©taatáar*. Sięgnij 

?3rtcg=SBoí;Iau 189. 40
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21. ^crjögc SSenjel unb ßubwig toon Sdjlcfien, Herren von ßiegnii; tragen, 
bem Äönig Von Sitymcn unb bem Äönigreid) ihre ßänber ßcljcn auf.

1343 Suli 30.
In nomine domini amen. Nos Wenceslaus et Ludowicus fratres 1343 

5 gracia dei duces Slesie domini Lignicenses recognoscimus et ad uni- 3“1’ 30 
versorum noticiam volumus pervenire, quod, cum liquide bene constet 
magnificum et illustrent principem dominum Boleslaum ducem Slesie 
dominum Bregensem genitorem nostrum cliarissimum dudum suas terras 
castra civitates municiones et opida cum suis territoriis districtibus villis 

10 hominibus nobilibus militibus clientibus et vasallis neenon aliis appen- 
diis et pertinenciis universis ab excellentissimo et magnifiée principe 
domino nostro charissimo domino Joanne rege et a corona regni Boemie 
in perpetuum feudum suo ac nostro nomine cum solennitate débita sus- 
cepisse, prestito sibi de servande perpetue fidelitatis homagio solito 

15 iuramento, ut ipse genitor noster ac nos, qui sumus ipsius heredes legit- 
timi, effici et fieri meremur regis et regni Boemie principes et vasalli, 
obinde recognoscimus atque sponte et benivole tenore presencium pro- 
fitemur nos esse debere ac veile, prout tenemur merito, memorati do
mini regis neenon successorum suorum re-gum ac regni Boemie principes 

20 et vasallos et ab eis omnes nostras terras castra civitates municiones et 
possessiones quascunque, videlicet civitates Lignitz Goltperg Haynaw 
Cocenow Lobin Brega Olavia Grotkow Nymptz Namslavia Bertoldisstat 
Creuczburg Bietschyn Landisberg Cuncznstat et Jelez ') cum castris terri
toriis provinciis districtibus greniciis opidis villis hominibus nobilibus 

25 militibus clientibus et vasallis neenon aliis appendiis honoribus et per
tinenciis in vero feodo et iure feudi obtinere, promittentes in solidům 
bona fide vice et nomine iuramenti predictas terras et possessiones no
stras universas et singulas, quas pro nunc et ex successione seu de- 
volucione possidebimus et obtinebimus ac alias deo nobis favente quo- 

30 modolibet sub ipsius domini regis et regni Boemie dominio que feodales 
fuerint adipisci poterimus in futurum, ab eodem domino nostro rege et 
a corona regni Boemie, quandocunque mandatum et intimatum nobis 
fuerit, in feudum personis propriis suscipere et prestare de servando 
perpetue fidelitatis homagio solitum iuramentum. volentes nihilominus 

35 exuuuc prout extunc prefato domino régi neenon successoribus suis re- 
gibus et corone regni Boemie tanquam naturali et legitime domino nostro 
in omnibus exibere reverenciam et honorem ac ubilibet intendere fideliter 
et parère ipsisque toto posse et omni nostra potencia in necessitate qua- 
libet assistere, prout veri principes et vasalli sue domino sunt obnoxii

40 1) -gi- u- 5- nicijt genannte Seitfch nötriici) ton ©tyíau.
gtfiïefW SeĘłtómtunben. 21 
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1343
Suli 30.

quomodolibet et astricti. Et ad premissa singula adimplenda fideliter 
nos in solidům et heredes ac successores nostros non vi nec metu coacti 
nec alias subornati sed spontanea voluntate maturoque consilio et bona 
deliberacione prebabitis tenore presencium obligamus, renuncciantes de 
certa sciencia pro nobis heredibus et successoribus nostris omni bénéficie 5 
iuris cuiuslibet necnon excepcioni suffragio et amminiculo, quibus contra 
premissa vel eorum aliquod de iure vel de facto ullisunquam tem- 
poribus contraire possemus quomodolibet vel venire, seu per que pre
dictorum omnium execucio posset et deberet aliquatenus impediri. Testes 
autem omnium et singulorum predictorum šunt exellentes principes do- 10 
mini Boleslaus Slesie genitor noster predictus, Nicolaus Oppavie et 
Eathibor duces ac venerabilis in Christo dominus episcopus Olomucensis 
avunculus noster charissimus necnon nobiles et potentes domini Hynko 
dictus Berka de Duba, Henricus de Leuchtenberg, Hynko de Náchod, 
Smilo de Letewitz, Smilo de Veto via et alii fide digni. In cuius rei 15 
testimonium presentes fieri et nostrorum ac predictorum testium sigil- 
lorum appensione volumus communiri.

Actum et datum in castro Pragensi tercio kalendas Augusti anno 
domini mcccxliii.

îluê §bf. 28 beg @tftbtcitcí)it§ ju SSreStau n. 203 ; mít mcingelíjftftem Sejí gebrudt 20 
bet ©cmmerêberg I, 902, gubetotg, Sucntg k.

22. Siefeiben geloben bem SRarfgrafen ílurí ®eí)orfo.m unb ebeut. 
bigtmg. 1343 Suli 30.

Nos Wenceslaus et Ludwicus fratres dei gracia duces Slezie domini 
Legnicenses recognoscimus et ad universorum volumus noticiam per- 25 
venire, quod quia per alias nostras čerti tenoris litteras profitemur nos 
ab excellentissimo principe domino nostro carissimo domino Johanne 
rege et a regno Bohemie terras nostras et possessiones universas et sin- 
gulas, quas habemus aut ex successione seu devolucione patema vel 
alias sub dominie regis et regni Bohemie que pheodales fuerint obtine- 30 
bimus in futurum, in pheodo et iure pheodi obtinere ac ipsius domini 
regis et successorum suorum regum et regni Bohemie nos esse merito 
principes et vasallos, idcirco promittimus in solidům bona fide vice et 
nomine iuramenti, quod exnunc ad magnificum principem dominum Ka
relům antedicti domini nostri domini Johannis Bohemie regis primo- 35 
genitum marchionem Moravie avunculum et dominum nostrum karissimum 
tamquam ad ipsum dominum regem habere respectum in omnibus et ubi- 
libet debeamus sibique et mandatis suis intendere fideliter et purere, 
prefato quoque domino nostro rege divina iubente clemencia decedente

1) ®ie æcrlage bat nullis. 40
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vel ipso in vita quomodolibet annuente terras nostras predictas ab ipso 
domino Karolo quandocumqne voluerit et mandaverit in pheodum per- 
petuum snscipere ac prestare sibi de servando perpetue fidelitatis ho- 
magio solitum iuramentum necnon omnia et singula que in dictis litteris

5 continentur observare fideliter et inplere. In cuius rei testimonium pre
sentes fieri et nostrorum sigillorum appensione volumus communiri.

Actum et datiun in castro Pragensi ni0 kalendas Augusti, anno 
domini millésime trecentesimo quadragesimo tercio.

îius einem SranSfumpt Bon 1426 in æien. SWfad? gebrudt, bei gommerSterg 
10 I, 901 nnb Luenig Cod. dipl. Germ. I, 1031 irrig jum Sabre 1338.

23. 1343 DctoBcr 23.
§erjog æoïefiaw nerfĄreibt fid) gegen ætaïgraf Karl, fid) non ber iïjm 

in groei Diäten ju be^af/ienben §auptfumme non 1200 ©djoeî alle ©djabert Dvt- 23 
nnb Soften atigieíjen gu laffeu.

15 D. Wratislavie fer. v post diem b. undecim milium virginum 1343.
©aê Drig. im SStener gtaatêardjiBe.

24. 1343 Dctobcr 24.
æîarfgraf Sari non SRâïjren befennt bem §erjog æoïefïaw 1200 ©djod 1343 

^rager (Srofdfeu in jtoei Terminen gaíjíen ju wollen. Cct 24
2o D. in Frankenstein fer.vrpost festům undecim milium virginum 1343.

©a3 ©rtg. im SSicnet ®taat3arĄi»e.

25. Sönig Sodann beftätigt für empfangene Gucntiialijulbigung bie $rh 
öilcgien ber ©tabt ©treblcn. 1345 Sanuar 4.

Johannes dei gratia Bohemie rex ac Lucemburgensis comes discretis 1345 
25 viris advocatis iuratis consulibus necnon universitati civium in Strelin 3im- 4- 

presentibus et futuris fidelibus nostris dilectis gratiam et salutem. Quia 
vos ad mandatum illustris ducis Nicolai Munsterbergensis domini vestri 
principis et fidelis nostri charissimi in casu, si predictus dominus vester 
non relictis heredibus legitimis moreretur, nobis necnon spectabili Karolo

30 marchioni Moravie primogenito nostro ac ceteris heredibus ac successori- 
bus nostris regibus Bohemie et corone nostri regni fidelitatis homagium 
prestitistis, prout in literis vestris quas habemus expressius continetur, 
nos igitur vestre fidei volentes occurrere et vestris utilitatibus commodis 
et profectibus omnimodo pro vider e literas domini Karoli supradicti nostro

35 et suo nomine vobis datas in omnibus suis clausulis et tenoribus prout 
scripte sunt de certa nostra scientia et de ipsarum sententiis sufficienter 
edocti virtute presentium volontarie confirmamus. gratum et ratum habere

21* 

324 1345 Sanuar 4. — 1345 SOłat 27.

volentes quidqnid in ipsis visum fuerit contineri. Sanę promittimus bona 
nostra fide et sine omni dolo nostro heredum et successoraux nostrorum 
regum Boemie nomine atque vice vos et universitatem vestram penes 
omnes libertates gratias iura et consuetudines, que in premissi filn nostri 
bénéficié continents, a nunc in antea dimittere et servare de nostra cel- 5 
situdinis gratia speciali, inhibentes omnibus officialibus viceofficiahbus 
et fidelibus nostris, quatenus vos sub pena indignationis regie adversus 
earundem literarum continentiam nullatenus inquiètent. Presentium sub 
sigillé nostro literarum.

Datum Wratislavie feria tertia proxima post circumcisionem domini 10 
anno nativitatis eiusdem millésime trecentesimo quadragesimo quinto.

Sranêfumpt in ber großen ^riBiiegienbeftâtigung ©tre^Ienê »on 1676. SBreSlaiter 
(gtaatêaref). Stabt Strehlen 151.

26. »ertrag über bic Sttlöfung her »fanbfumme, für bie bie Stabte 
Sięgnij unb $ainau an tret »reglauer »ärger nerpfänbet waren. 1345 15 

Sltai 27.
1345 Nos Preczlaus dei et apostolice sedis providencia episcopus Wrati- 

Wi 27. siaviensis neenon Heinricus dei gracia dux Saganensis et dominus Glo-
goviensis neenon nos Heinricus de Bebirsteyn de Prasnicz, Guntherus et 
Jenuschius de Pogrella, Broczko Kursantkę ad peticionem iam dicti do- 20 
mini nostri episcopi et nos Johannes de Kytlicz, Tammo de Ebirsbach, 
Henricus de Lechenicz et Johannes de Lusacia ad peticionem antedicti 
domini nostri ducis Hcinrici notnm facimus tenore presencium universis. 
Quia incliti principes domini duces Wenceslaus et Ludwicus domini 
Lignicenses racione habita adhuc obligantur honestis viris Johanni de 25 
Oppavia, Johanni Salamonis, Franczconi Hartlibi civibus Wratislavien- 
sibus eorumque heredibus et ad manus ipsorum domino Cunado de Val- 
kinhayn pronunc capitaneo Wratislaviensi et Michaheli de Oppavia in 
mille et septingentis marcis grossorum Bohemicalium Wratislaviensis 
pagamenti cum scitu consulum iam dicte civitatis et ibidem solvendis, 30 
pro qua quidern pecunia ipsis Ligniez et Haynow existunt pigneri obli- 
gata, quam vero pecuniam totam pro exsolncione eorundem pignerum 
ipsis tollendam singulis septimanis et percipiendam sine omnis doli me
dio et absque qualibet intercepcione protraccionis super et de arbora sua 
decimis pecuniis forensibus et moneta aurea et ex redditibus vel derivatis 35 
omnibus et integris eorundem in Nicclosdorf1) in Wandros2; in Goltperg 
et de montanis aliis quibuscumque, que iam in tota terra sua habent vel